



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

## ביטול הרשעה לנאשמים שתקפו באכזריות אב ובנו בשל סכסוך על מקום חנייה

בית משפט השלום בבאר שבע ביטל הרשעתם של שלושה צעירים שנטלו חלק באירוע אלים בו הוכו באלימות אב ובנו על רקע סכסוך על מקום חנייה בעיר. השופטת ענת חולתא נימקה החלטתה שלא להרשיע את השלושה בצורך שלא למנוע את גיוסם לצה"ל ובכדי שלא לפגוע בהליכי השיקום שלהם לטובתם שלהם ולטובת החברה כולה.

### כתב אישום - תקיפה בנסיבות מחמירות

ביוני 2020, בשעת לילה מאוחרת, שמר בן לאביו מקום חנייה בחניון. עם הגיעו של האב למקום נחסמה החנייה אותה שמר הבן על ידי כלי רכב בו שהו קטין ואחד משלושת הנאשמים הצעירים. בעת שהאב נסע לאחור בכדי לאפשר לנהג החונה לצאת עם רכבו, החלו שלושת הנאשמים והקטין לקלל את האב. לאחר שהאב נכנס עם רכבו לחנייה, המשיכו הנאשמים והקטין לקלל אותו תוך שהם צועקים: "בוא בן זונה, נזיין אותך". כאשר הבן התקדם לעברם תקפו אותו הנאשמים. הקטין הכה את הבן בעוצמה בראשו עם אלת מתכת טלסקופית, בעוד שיתר הנאשמים חבטו ובעטו בו בראשו, בבטנו ובשאר חלקי גופו. כאשר האב ניסה לסייע לבנו, תקפו הנאשמים בבעיטות ומכות גם אותו, בעוד שהקטין מכה בו עם אלת המתכת. הנאשמים והקטין עצרו את מעשי האלימות והתרחקו מן המקום רק לאחר שאשתו של האב הודיעה להם כי היא מתקשרת למשטרה.

לאחר התקיפה נזקקו הבן ואביו לטיפול רפואי עקב החבלות שנגרמו להם. הבן נפצע בראשו והיה צורך לסגור את החתך בקרקפתו באמצעות סיכות וידו של האב גובסה. משפטו של הקטין שהכה את האב ובנו באלת המתכת מתנהל בנפרד ממשפטם של שלושת הצעירים, בבית המשפט לנוער בבאר שבע. שלושת התוקפים הצעירים הורשעו בתקיפה בנסיבות מחמירות במסגרת הסדר טיעון שנחתם עימם. בעת מתן פסק הדין במשפטם של שלושת הצעירים, משפטו של הקטין עדיין לא הסתיים.

### טיעוני התביעה וההגנה

המדינה הצביעה על הסיבה הפעוטה שהובילה למעשה האלים ואת הפגיעה החמורה שנגרמה לשלומם, ביטחונם, זכותם לשלווה ושלמות גופם של המתלוננים. בשל חומרת המעשה דרשה המדינה להטיל על הצעירים 8-24 חודשי מאסר בפועל. המדינה הביעה התנגדות לביטול הרשעתם של שלושת הצעירים וטענה כי שאלת גיוסם או אי גיוסם אינה מהווה גורם המצדיק ביטול הרשעה.

מנגד, ההגנה טענה כי יש לבטל את הרשעתם כדי לא לפגוע בהליכי השיקום שלהם ולאפשר להם לפעול בעתיד כאזרחים נורמטיביים ומועילים לחברה. עוד צוין, כי השלושה הביעו חרטה על מעשיהם ועברו הליך טיפולי שהעניק להם תובנות אשר יאפשרו להם לתפקד כאזרחים טובים ושומרי חוק בעתיד. כמו כן, נטען כי הקטין הוא זה שגרם



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

את חבלת הראש החמורה לבן.

## החלטת בית המשפט - ביטול הרשעתם של שלושת הנאשמים

השופטת ענת חולתא ציינה כי מדובר באירוע חמור, שכן בנוסף לפגיעות בגופם, בתחושת הביטחון ובכבודם של הבן והאב, המעשים האלימים מהווים פגיעה גם באינטרסים ציבוריים כלליים הנוגעים לתחושה ולהתנהלות במרחב הציבורי. לדברי השופטת, מעשים כאלו פוגעים בזכותו של הציבור הכללי למרחב ציבורי מוגן ונינוח. השופטת ציינה כי שלושת הנאשמים בחרו להצטרף למאורע אלים לאחר שלנגד עיניהם נעשה שימוש באלה אשר גרמה חבלות, במקום לפעול למניעת האלימות ולריסון חברם. השופטת כתבה כי התנהגות שכזו היא "בריונות לשמה".

יחד עם זאת ציינה השופטת כי רשויות הצבא ממתונות לסיום ההליך הפלילי על מנת לקבל החלטה בנוגע לגיוסם של הנאשמים, החלטה שתהיה רבת משמעות עבור עתידם ועבור המשך הליכי השיקום שלהם. השופטת ציינה כי אין להפחית בהשפעה שיש לשילובם של הנאשמים בשירות צבאי משמעותי על המשך תפקוד נורמטיבי שלהם בחברה. לדעת השופטת, מניעת השירות הצבאי של השלושה עשויה לפגוע הן בנאשמים עצמם והן בחברה כולה.

לאור זאת, לאחר בחינת כל הנתונים, פסקה השופטת כי יש לבטל את הרשעתם של שלושת הצעירים והטילה על כל אחד מהם 150 שעות שירות לתועלת הציבור בתוספת קנס של 3000 ש"ח למתלוננים.